
				[image: ]
			
					
О внесении изменений в решение Илийского районного маслихата от от 27 декабря 2024 года № 38-128 "О бюджетах поселка Боралдай и сельских округов Илийского района на 2025-2027 годы"
Решение Илийского районного маслихата Алматинской области от 28 октября 2025 года № 51-171
[bookmark: z7]
      В соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, Илийский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Илийского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 38-128 "О бюджетах поселка Боралдай и сельских округов Илийского района на 2025-2027 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 205432) следующие изменения:

      пункты 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 указанного решения изложить в новой редакции:

      1. Утвердить бюджет поселка Боралдай 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы 1 838 547 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления 1 809 447 тысяч тенге;

      неналоговые поступления 0 тенге;

      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;

      поступления трансфертов 29 100 тысяч тенге;

      2) затраты 1 840 518 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты 0 тенге;

      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;

      приобретение финансовых активов 0 тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 1 971 тысяча тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 971 тысяча тенге.

      поступление займов 0 тенге;

      погашение займов 0 тенге;

      используемые остатки бюджетных средств бюджета 1 971 тысяча тенге.

      2. Утвердить бюджет Ащыбулакского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 4, 5 и 6 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы 1 519 050 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления 1 370 626 тысяч тенге; 

      неналоговые поступления 0 тенге;

      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;

      поступления трансфертов 148 424 тысячи тенге;

      2) затраты 1 523 353 тысячи тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты 0 тенге;

      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;

      приобретение финансовых активов 0 тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 4 303 тысячи тенге;

      6)финансирование дефицита(использование профицита) бюджета 4 303 тысячи тенге.

      поступление займов 0 тенге;

      погашение займов 0 тенге;

      используемые остатки бюджетных средств 4 303 тысячи тенге.

      3. Утвердить бюджет Байсеркенского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 7, 8 и 9 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы 2 183 980 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления 2 102 755 тысяч тенге; 

      неналоговые поступления 0 тенге;

      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;

      поступления трансфертов 81 225 тысяч тенге;

      2) затраты 2 196 200 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты 0 тенге;

      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;

      приобретение финансовых активов 0 тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 12 220 тысяч тенге;

      6)финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 12 220 тысяч тенге.

      поступление займов 0 тенге;

      погашение займов 0 тенге;

      используемые остатки бюджетных средств 12 220 тысяч тенге.

      4. Утвердить бюджет сельского округа Аскара Токпанова на 2025-2027 годы согласно приложениям 10, 11 и 12 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы 628 662 тысячи тенге, в том числе:

      налоговые поступления 603 345 тысяч тенге;

      неналоговые поступления 0 тенге;

      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;

      поступления трансфертов 25 317 тысяч тенге;

      2) затраты 634 119 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты 0 тенге;

      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;

      приобретение финансовых активов 0 тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 5 457 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5 457 тысяч тенге.

      поступление займов 0 тенге;

      погашение займов 0 тенге;

      используемые остатки бюджетных средств бюджета 5 457 тысяч тенге.

      5. Утвердить бюджет Караойского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 13, 14 и 15 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы 469 860 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления 412 717 тысяч тенге; 

      неналоговые поступления 0 тенге;

      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;

      поступления трансфертов 57 143 тысячи тенге;

      2) затраты 483 156 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты 0 тенге;

      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;

      приобретение финансовых активов 0 тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 13 296 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 13 296 тысяч тенге.

      поступление займов 0 тенге;

      погашение займов 0 тенге;

      используемые остатки бюджетных средств 13 296 тысяч тенге.

      6. Утвердить бюджет Куртинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 16, 17 и 18 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы 125 518 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления 63 409 тысяч тенге; 

      неналоговые поступления 0 тенге;

      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;

      поступления трансфертов 62 109 тысяч тенге;

      2) затраты 126 232 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты 0 тенге;

      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;

      приобретение финансовых активов 0 тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 714 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 714 тысяч тенге.

      поступление займов 0 тенге;

      погашение займов 0 тенге;

      используемые остатки бюджетных средств 714 тысяч тенге.

      7. Утвердить бюджет Аксайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 19, 20 и 21 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы 566 964 тысячи тенге, в том числе:

      налоговые поступления 492 173 тысячи тенге; 

      неналоговые поступления 0 тенге;

      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;

      поступления трансфертов 74 791 тысяча тенге.

      2) затраты 567 794 тысячи тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты 0 тенге;

      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;

      приобретение финансовых активов 0 тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 830 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 830 тысяч тенге.

      поступление займов 0 тенге;

      погашение займов 0 тенге;

      используемые остатки бюджетных средств 830 тысяч тенге.

      8. Утвердить бюджет Байкентского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 22, 23 и 24 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы 252 135 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления 226 087 тысяч тенге; 

      неналоговые поступления 0 тенге;

      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;

      поступления трансфертов 26 048 тысяч тенге;

      2) затраты 253 990 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты 0 тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;

      приобретение финансовых активов 0 тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 1 855 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 855 тысяч тенге.

      поступление займов 0 тенге;

      погашение займов 0 тенге;

      используемые остатки бюджетных средств 1 855 тысяч тенге.

      9. Утвердить бюджет сельского округа Отеген батыр на 2025-2027 годы согласно приложениям 25, 26 и 27 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы 2 023 878 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления 1 754 768 тысяч тенге; 

      неналоговые поступления 0 тенге;

      поступления от продажи основного капитала 0 тенге;

      поступления трансфертов 269 110 тысяч тенге;

      2) затраты 2 029 336 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты 0 тенге;

      погашение бюджетных кредитов 0 тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;

      приобретение финансовых активов 0 тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства 0 тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета (-) 5 458 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 5 458 тысяч тенге.

      поступление займов 0 тенге;

      погашение займов 0 тенге;

      используемые остатки бюджетных средств 5 458 тысяч тенге.

      2. Приложения 1, 4, 7, 10, 13, 16, 19, 22, 25 к указанному решению соответственно изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к настоящему решению.

      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
	
      Председатель Илийского районного маслихата 

	
М. Карибаев



	 
	Приложение 1 к решению Илийского районного маслихата от 28 октября 2025 года № 51-171


 Бюджет поселка Боралдай на 2025 год
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
І. Доходы
	
1 838 547

	
1
	

	

	

	
Налоговые поступления
	
1 809 447

	

	
01
	

	

	
Подоходный налог
	
1 480 738

	

	

	
2
	

	
Индивидуальный подоходный налог
	
1 480 738

	

	
04
	

	

	
Налоги на собственность
	
322 649

	

	

	
1
	

	
Налог на имущество
	
12 295

	

	

	
3
	

	
Земельный налог
	
9 930

	

	

	
4
	

	
Налог на транспортные средства
	
300 416

	

	

	
5
	
Единый земельный налог
	
8

	

	
05
	

	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
6 060

	

	

	
3
	

	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
1 578

	

	

	
4
	

	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
4 482

	
4
	

	

	

	
Поступление трансфертов
	
29 100

	

	
02
	

	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
29 100

	

	

	
3
	

	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
29 100

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	
	

	
Администратор бюджетных программ
	

	
	
	

	
Программа
	

	
	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	

	
ІІ. Затраты
	
1 840 518

	
01
	

	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
100 795

	

	
1
	

	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
100 795

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
100 795

	

	

	

	
001
	

	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения,села, поселка, сельского округа
	
93 531

	

	

	

	
022
	

	
Капитальные расходы государственного органа
	
7 264

	
07
	

	

	

	

	
Жилищно - коммунальное хозяйство
	
176 488

	

	
3
	

	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
176 488

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
176 488

	

	

	

	
008
	

	
Освещение улиц населенных пунктов
	
40 268

	

	

	

	
009
	

	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
30 140

	

	

	

	
011
	

	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
106 080

	
08
	

	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
1 000

	

	
1
	

	

	

	
Деятельность в сфере культуры
	
1 000

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1 000

	

	

	

	
006
	

	
Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
	
1 000

	
12
	

	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
56 579

	

	
1
	

	

	

	
Автомобиль көлiгi
	
56 579

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
56 579

	

	

	

	
013
	

	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
56 579

	
13
	

	

	

	

	
Прочие
	
21 100

	

	
9
	

	

	

	
Прочие
	
21 100

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
21 100

	

	

	

	
040
	

	
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года
	
21 100

	
15
	

	

	

	

	
Трансферты
	
1 484 556

	

	
1
	

	

	

	
Трансферты
	
1 484 556

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1 484 556

	

	

	

	
043
	

	
Бюджетные изъятия
	
400 000

	

	

	

	
051
	

	
Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на возмещение затрат вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства
	
1 084 556

	

	

	

	

	

	
III.Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	
5
	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	
01
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	

	
1
	

	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
0

	
Функциональная группа
	
 

Сумма, тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	
6
	

	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	
01
	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	

	
1
	

	
Поступления от продажи финансовых активов внутри страны
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета
	
-1 971

	

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
1 971

	
8
	

	

	

	
Используемые остатки бюджетных средств
	
1 971

	

	
01 
	

	

	
Остатки бюджетных средств
	
1 971

	

	

	
1
	

	
Свободные остатки бюджетных средств
	
1 971

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	
	

	
Администратор бюджетных программ
	

	
	
	

	
Программа
	

	
	
	
	

	

	
Наименование
	

	
16
	

	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	
1
	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
0

	

	

	

	
054
	

	
Возврат, использованных не по целевому назначению кредитов, выданных из районного (города областного значения) бюджета
	
0


	 
	Приложение 4 к решению Илийского районного маслихата от 28 октября 2025 года № 51-171


 Бюджет Ащыбулакского сельского округа на 2025 год
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
І. Доходы
	
1 519 050

	
1
	

	

	

	
Налоговые поступления
	
1 370 626

	

	
01
	

	

	
Подоходный налог
	
1 014 286

	

	

	
2
	

	
Индивидуальный подоходный налог
	
1 014 286

	

	
04
	

	

	
Налоги на собственность
	
351 754

	

	

	
1
	

	
Налог на имущество
	
18 282

	

	

	
3
	

	
Земельный налог
	
13 360

	

	

	
4
	

	
Налог на транспортные средства
	
318 889

	

	

	
5
	

	
Единый земельный налог
	
1 223

	

	
05
	

	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
4 586

	

	

	
3
	

	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
1 308

	

	

	
4
	

	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
3 278

	
4
	

	

	

	
Поступление трансфертов
	
148 424

	

	
02
	

	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
148 424

	

	

	
3
	

	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
148 424

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	

	
Наименование
	


	

	

	

	

	

	
ІІ. Затраты
	
1 523 353

	
01
	

	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
115 963

	

	
1
	

	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
115 963

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
115 963

	

	

	

	
001
	

	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
112 963

	

	

	

	
022
	

	
Капитальные расходы государственного органа
	
3 000

	
07
	

	

	

	

	
Жилищно - коммунальное хозяйство
	
132 340

	

	
3
	

	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
132 340

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
132 340

	

	

	

	
008
	

	
Освещение улиц населенных пунктов
	
87 820

	

	

	

	
009
	

	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
22 323

	

	

	

	
011
	

	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
22 197

	
08
	

	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
890

	

	
1
	

	

	

	
Деятельность в сфере культуры
	
890

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
890

	

	

	

	
006
	

	
Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
	
890

	
12
	

	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
17 740

	

	
1
	

	

	

	
Автомобильный транспорт
	
17 740

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
17 740

	

	

	

	
013
	

	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
17 740

	
13
	

	

	

	

	
Другие
	
29 504 

	

	
9
	

	

	

	
Другие
	
29 504

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
29 504

	

	

	

	
040
	

	
Реализация мероприятий по решению обустройства сельских населенных пунктов на реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках государственной программы развития регионов до 2025 года
	
29 504

	
15
	

	

	

	

	
Трансферты
	
1 226 916

	

	
1
	

	

	

	
Трансферты
	
1 226 916

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1 226 916

	

	

	

	
043
	

	
Бюджетные изъятия
	
300 000

	

	

	

	
051
	

	
Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на возмещение затрат вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства
	
926 916

	

	

	

	

	

	
III.Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты 
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	
5
	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	
01
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	

	
1
	

	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
0

	
Функциональная группа
	
 

Сумма, тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	
6
	

	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	
01
	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	

	
1
	

	
Поступления от продажи финансовых активов внутри страны
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета
	
-4 303

	

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
4 303

	
8
	

	

	

	
Используемые остатки бюджетных средств
	
4 303

	

	
01 
	

	

	
Остатки бюджетных средств
	
4 303

	

	

	
1
	

	
Свободные остатки бюджетных средств
	
4 303

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	
	

	
Администратор бюджетных программ
	

	
	
	

	
Программа
	

	
	
	
	

	

	
Наименование
	

	
16
	

	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	
1
	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
0

	

	

	

	
054
	

	
Возврат, использованных не по целевому назначению кредитов, выданных из районного (города областного значения) бюджета
	
0


	 
	Приложение 7 к решению Илийского районного маслихата от 28 октября 2025 года № 51-171


	
Бюджет Байсеркенского сельского округа на 2025 год

	


	
 Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
І. Доходы
	
2 183 980

	
1
	

	

	

	
Налоговые поступления
	
2 102 755

	

	
01
	

	

	
Подоходный налог
	
1 685 684

	

	

	
2
	

	
Индивидуальный подоходный налог
	
1 685 684

	

	
04
	

	

	
Налоги на собственность
	
405 662

	

	

	
1
	

	
Налог на имущество
	
17 623

	

	

	
3
	

	
Земельный налог
	
13 503

	

	

	
4
	

	
Налог на транспортные средства
	
365 892

	

	

	
5
	

	
Единый земельный налог
	
8 644

	

	
05
	

	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
11 409

	

	

	
3
	

	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
1 312

	

	

	
4
	

	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
10 097

	
4
	

	

	

	
Поступление трансфертов
	
81 225

	

	
02
	

	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
81 255

	

	

	
3
	

	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
81 255

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	
	

	
Администратор бюджетных программ
	

	
	
	

	
Программа
	

	
	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	

	
ІІ. Затраты
	
2 196 200

	
01
	

	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
86 311

	

	
1
	

	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
86 311

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
86 311

	

	

	

	
001
	

	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения,села,поселка, сельского округа
	
86 311

	
07
	

	

	

	

	
Жилищно - коммунальное хозяйство
	
168 147

	

	
2
	

	

	

	
Коммунальное хозяйство
	
27 867

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
27 867

	

	

	

	
014
	

	
Организация водоснабжения населенных пунктов
	
27 867

	

	
3
	

	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
140 280

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
140 280

	

	

	

	
008
	

	
Освещение улиц населенных пунктов
	
100 645

	

	

	

	
009
	

	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
14 580

	

	

	

	
011
	

	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
25 055

	
08
	

	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
890 

	

	
1
	

	

	

	
Деятельность в сфере культуры
	
890

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
890

	

	

	

	
006
	

	
Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
	
890

	
12
	

	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
4 591

	

	
1
	

	

	

	
Автомобильный транспорт
	
4 591

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
4 591

	

	

	

	
013
	

	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
4 591

	
15
	

	

	

	

	
Трансферты
	
1 936 261

	

	
1
	

	

	

	
Трансферты
	
1 936 261

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1 936 261

	

	

	

	
043
	

	
Бюджетные изъятия
	
350 000

	

	

	

	
051
	

	
Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на возмещение затрат вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства
	
1 586 261

	

	

	

	

	

	
III.Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты 
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	
5
	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	
01
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	

	
1
	

	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
0

	
Функциональная группа
	
 

Сумма, тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	
6
	

	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	
01
	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	

	
1
	

	
Поступления от продажи финансовых активов внутри страны
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета
	
-12 220

	

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
12 220

	
8
	

	

	

	
Используемые остатки бюджетных средств
	
12 220

	

	
01 
	

	

	
Остатки бюджетных средств
	
12 220

	

	

	
1
	

	
Свободные остатки бюджетных средств
	
12 220

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	
	

	
Администратор бюджетных программ
	

	
	
	

	
Программа
	

	
	
	
	

	

	
Наименование
	

	
16
	

	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	
1
	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
0

	

	

	

	
054
	

	
Возврат, использованных не по целевому назначению кредитов, выданных из районного (города областного значения) бюджета
	
0


	 
	Приложение 10 к решению Илийского районного маслихата от 28 октября 2025 года № 51-171


	
Бюджет Аскара Токпанова сельского округа на 2025 год

	
 Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
І. Доходы
	
628 662

	
1
	

	

	

	
Налоговые поступления
	
603 345 

	

	
01
	

	

	
Подоходный налог
	
408 582

	

	

	
2
	

	
Индивидуальный подоходный налог
	
408 582

	

	
04
	

	

	
Налоги на собственность
	
191 012

	

	

	
1
	

	
Налог на имущество
	
6 946

	

	

	
3
	

	
Земельный налог
	
3 756

	

	

	
4
	

	
Налог на транспортные средства
	
179 980

	

	

	
5
	

	
Единый земельный налог
	
330

	

	
05
	

	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
3 751

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
735

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
3 016

	
4
	

	

	

	
Поступление трансфертов
	
25 317

	

	
02
	

	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
25 317

	

	

	
3
	

	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
25 317

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	
	

	
Администратор бюджетных программ
	

	
	
	

	
Программа
	

	
	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	

	
ІІ. Затраты
	
634 119

	
01
	

	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
68 552

	

	
1
	

	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
68 552

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
68 552

	

	

	

	
001
	

	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения,села,поселка, сельского округа
	
68 552

	
07
	

	

	

	

	
Жилищно - коммунальное хозяйство
	
72 054 

	

	
3
	

	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
72 054

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
72 054

	

	

	

	
008
	

	
Освещение улиц населенных пунктов
	
25 760

	

	

	

	
009
	

	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
18 040

	

	

	

	
011
	

	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
28 254

	
08
	

	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
1 213

	

	
1
	

	

	

	
Деятельность в сфере культуры
	
1 213

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1 213

	

	

	

	
006
	

	
Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
	
1 213

	
12
	

	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
27 500

	

	
1
	

	

	

	
Автомобильный транспорт
	
27 500

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
27 500

	

	

	

	
013
	

	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
27 500

	
15
	

	

	

	

	
Трансферты
	
464 800

	

	
1
	

	

	

	
Трансферты
	
464 800

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
464 800

	

	

	

	
043
	

	
Бюджетные изъятия
	
50 000

	

	

	

	
051
	
Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на возмещение затрат вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства
	
414 800

	

	

	

	

	

	
III.Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты 
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	
5
	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	
01
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	

	
1
	

	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
0

	
Функциональная группа
	
 

Сумма, тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	
6
	

	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	
01
	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	

	
1
	

	
Поступления от продажи финансовых активов внутри страны
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета
	
- 5 457

	

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
5 457

	
8
	

	

	

	
Используемые остатки бюджетных средств
	
5 457

	

	
01 
	

	

	
Остатки бюджетных средств
	
5 457

	

	

	
1
	

	
Свободные остатки бюджетных средств
	
5 457

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	
	

	
Администратор бюджетных программ
	

	
	
	

	
Программа
	

	
	
	
	

	

	
Наименование
	

	
16
	

	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	
1
	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
0

	

	

	

	
054
	

	
Возврат, использованных не по целевому назначению кредитов, выданных из районного (города областного значения) бюджета
	
0


	 
	Приложение 13 к решению Илийского районного маслихата от 28 октября 2025 года № 51-171


	
Бюджет Караойского сельского округа на 2025 год

	
 Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
І. Доходы
	
469 860

	
1
	

	

	

	
Налоговые поступления
	
412 717

	

	
01
	

	

	
Подоходный налог
	
277 425

	

	

	
2
	

	
Индивидуальный подоходный налог
	
277 425

	

	
04
	

	

	
Налоги на собственность
	
131 164

	

	

	
1
	

	
Налог на имущество
	
7 517

	

	

	
3
	

	
Земельный налог
	
2 807

	

	

	
4
	

	
Налог на транспортные средства
	
102 006 

	

	

	
5
	

	
Единый земельный налог
	
18 834

	

	
05
	

	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
4 128

	

	

	
3
	

	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
3 892

	

	

	
4
	

	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
236

	
4
	

	

	
Поступление трансфертов
	
57 143 

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
57 143

	

	

	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
57 143

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	
	

	
Администратор бюджетных программ
	

	
	
	

	
Программа
	

	
	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	

	
ІІ. Затраты
	
483 156

	
01
	

	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
71 704

	

	
1
	

	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
71 704

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
71 704

	

	

	

	
001
	

	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения,села,поселка, сельского округа
	
71 704

	
07
	

	

	

	

	
Жилищно - коммунальное хозяйство
	
102 129

	

	
3
	

	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
102 129

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
102 129

	

	

	

	
008
	

	
Освещение улиц населенных пунктов
	
27 121

	

	

	

	
009
	

	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
17 855

	

	

	

	
011
	

	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
57 153

	
08
	

	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
840

	

	
1
	

	

	

	
Деятельность в сфере культуры
	
840

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
840

	

	

	

	
006
	

	
Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
	
840

	
12
	

	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
49 579

	

	
1
	

	

	

	
Автомобильный транспорт
	
49 579

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
49 579

	

	

	

	
013
	

	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
49 579

	
15
	

	

	

	

	
Трансферты
	
258 904

	

	
1
	

	

	

	
Трансферты
	
258 904

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
258 904

	

	

	

	
051
	

	
Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на возмещение затрат вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства
	
258 904

	

	

	

	

	

	
III.Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты 
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	
5
	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	
01
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	

	
1
	

	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
0

	
Функциональная группа
	
 

Сумма, тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	
6
	

	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	
01
	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	

	
1
	

	
Поступления от продажи финансовых активов внутри страны
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета
	
- 13 296

	

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
13 296

	
8
	

	

	

	
Используемые остатки бюджетных средств
	
13 296

	

	
01 
	

	

	
Остатки бюджетных средств
	
13 296

	

	

	
1
	

	
Свободные остатки бюджетных средств
	
13 296

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	
	

	
Администратор бюджетных программ
	

	
	
	

	
Программа
	

	
	
	
	

	

	
Наименование
	

	
16
	

	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	
1
	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
0

	

	

	

	
054
	

	
Возврат, использованных не по целевому назначению кредитов, выданных из районного (города областного значения) бюджета
	
0


	 
	Приложение 16 к решению Илийского районного маслихата от 28 октября 2025 года № 51-171


	
Бюджет Куртинского сельского округа на 2025 год

	
 Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
І. Доходы
	
125 518

	
1
	

	

	

	
Налоговые поступления
	
63 409

	

	
01
	

	

	
Подоходный налог
	
24 186

	

	

	
2
	

	
Индивидуальный подоходный налог
	
24 186

	

	
04
	

	

	
Налоги на собственность
	
35 952

	

	

	
1
	

	
Налог на имущество
	
1 812

	

	

	
3
	

	
Земельный налог
	
61

	

	

	
4
	

	
Налог на транспортные средства
	
30 792

	

	

	
5
	
Единый земельный налог
	
3 287

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
3 271

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
3 271

	
4
	

	

	

	
Поступление трансфертов
	
62 109

	

	
02
	

	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
62 109

	

	

	
3
	

	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
62 109

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	
	

	
Администратор бюджетных программ
	

	
	
	

	
Программа
	

	
	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	

	
ІІ. Затраты
	
126 232

	
01
	

	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
66 578

	

	
1
	

	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
66 578

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
66 578

	

	

	

	
001
	

	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения,села,поселка, сельского округа
	
65 078

	

	

	

	
022
	

	
Капитальные расходы государственного органа
	
1 500

	
07
	

	

	

	

	
Жилищно - коммунальное хозяйство
	
31 159

	

	
3
	

	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
31 159

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
31 159

	

	

	

	
008
	

	
Освещение улиц населенных пунктов
	
19 998

	

	

	

	
009
	

	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
5 866

	

	

	

	
011
	

	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
5 295

	
08
	

	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
670 

	

	
1
	

	

	

	
Деятельность в сфере культуры
	
670

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
670 

	

	

	

	
006
	

	
Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
	
670

	
12
	

	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
18 961

	

	
1
	

	

	

	
Автомобильный транспорт
	
18 961

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
18 961

	

	

	

	
013
	

	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
18 961

	
13
	

	

	

	

	
Прочие
	
8 150

	

	
9
	

	

	

	
Прочие
	
8 150

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
8 150

	

	

	

	
040
	

	
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года
	
8 150

	
15
	

	

	

	

	
Трансферты
	
714

	

	
1
	

	

	

	
Трансферты
	
714

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
714

	

	

	

	
051
	

	
Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на возмещение затрат вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства
	
714

	

	

	

	

	

	
III.Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты 
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	
5
	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	
01
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	

	
1
	

	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
0

	
Функциональная группа
	
 

Сумма, тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	
6
	

	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	
01
	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	

	
1
	

	
Поступления от продажи финансовых активов внутри страны
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета
	
- 714

	

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
714

	
8
	

	

	

	
Используемые остатки бюджетных средств
	
714

	

	
01 
	

	

	
Остатки бюджетных средств
	
714

	

	

	
1
	

	
Свободные остатки бюджетных средств
	
714

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	
	

	
Администратор бюджетных программ
	

	
	
	

	
Программа
	

	
	
	
	

	

	
Наименование
	

	
16
	

	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	
1
	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
0

	

	

	

	
054
	

	
Возврат, использованных не по целевому назначению кредитов, выданных из районного (города областного значения) бюджета
	
0


	 
	Приложение 19 к решению Илийского районного маслихата от 28 октября 2025 года № 51-171


	
Бюджет Аксайского сельского округа на 2025 год

	
 Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
І. Доходы
	
566 964

	
1
	

	

	

	
Налоговые поступления
	
492 173

	

	
01
	

	

	
Подоходный налог
	
377 094

	

	

	
2
	

	
Индивидуальный подоходный налог
	
377 094

	

	
04
	

	

	
Налоги на собственность
	
112 826

	

	

	
1
	

	
Налог на имущество
	
3 207

	

	

	
3
	

	
Земельный налог
	
4 704

	

	

	
4
	

	
Налог на транспортные средства
	
100 077

	

	

	
5
	

	
Единый земельный налог
	
4 838

	

	
05
	

	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
2 253

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
1 705

	

	

	
4
	

	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
548

	
4
	

	

	

	
Поступление трансфертов
	
74 791

	

	
02
	

	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
74 791

	

	

	
3
	

	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
74 791

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	
	

	
Администратор бюджетных программ
	

	
	
	

	
Программа
	

	
	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	

	
ІІ. Затраты
	
567 794

	
01
	

	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
77 386

	

	
1
	

	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
77 386

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
77 386

	

	

	

	
001
	

	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения,села,поселка, сельского округа
	
77 136

	

	

	

	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
250

	
07
	

	

	

	

	
Жилищно - коммунальное хозяйство
	
89 278

	

	
3
	

	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
89 278

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
89 278

	

	

	

	
008
	

	
Освещение улиц населенных пунктов
	
41 070

	

	

	

	
009
	

	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
12 180

	

	

	

	
011
	

	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
36 028

	
08
	

	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
784

	

	
1
	

	

	

	
Деятельность в сфере культуры
	
784

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
784

	

	

	

	
006
	

	
Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
	
784

	
12
	

	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
23 694

	

	
1
	

	

	

	
Автомобильный транспорт
	
23 694

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
23 694

	

	

	

	
013
	

	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
23 694

	
13
	

	

	

	

	
Прочие
	
13 441

	

	
9
	

	

	

	
Прочие
	
13 441

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
13 441

	

	

	

	
040
	

	
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года
	
13 441

	
15
	

	

	

	

	
Трансферты
	
363 211

	

	
1
	

	

	

	
Трансферты
	
363 211

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
363 211

	

	

	

	
043
	

	
Бюджетные изъятия
	
53 000

	

	

	

	
051
	
Заңнаманы өзгертуге байланысты жоғары тұрған бюджеттің шығындарын өтеуге төменгі тұрған бюджеттен ағымдағы нысаналы трансферттер
	
310 211

	

	

	

	

	

	
III.Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты 
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	
5
	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	
01
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	

	
1
	

	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
0

	
Функциональная группа
	
 

Сумма, тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	
6
	

	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	
01
	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	

	
1
	

	
Поступления от продажи финансовых активов внутри страны
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета
	
- 830

	

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
830

	
8
	

	

	

	
Используемые остатки бюджетных средств
	
830

	

	
01 
	

	

	
Остатки бюджетных средств
	
830

	

	

	
1
	

	
Свободные остатки бюджетных средств
	
830

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	
	

	
Администратор бюджетных программ
	

	
	
	

	
Программа
	

	
	
	
	

	

	
Наименование
	

	
16
	

	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	
1
	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
0

	

	

	

	
054
	

	
Возврат, использованных не по целевому назначению кредитов, выданных из районного (города областного значения) бюджета
	
0


	 
	Приложение 22 к решению Илийского районного маслихата от 28 октября 2025 года № 51-171


 Бюджет сельского округа Байкент на 2025 год
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
І. Доходы
	
252 135

	
1
	

	

	

	
Налоговые поступления
	
226 087

	

	
01
	

	

	
Подоходный налог
	
145 123

	

	

	
2
	

	
Индивидуальный подоходный налог
	
145 123

	

	
04
	

	

	
Налоги на собственность
	
79 812

	

	

	
1
	

	
Налог на имущество
	
3 752

	

	

	
3
	

	
Земельный налог
	
530

	

	

	
4
	

	
Налог на транспортные средства
	
75 276

	

	

	
5
	

	
Единый земельный налог
	
254

	

	
05
	

	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
1 152

	

	

	
 3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
528

	

	

	
4
	

	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
624

	
4
	

	

	
Поступление трансфертов
	
26 048

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
26 048

	

	

	
3
	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
26 048

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	
	

	
Администратор бюджетных программ
	

	
	
	

	
Программа
	

	
	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	

	
ІІ. Затраты
	
253 990

	
01
	

	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
68 215

	

	
1
	

	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
68 215

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
68 215

	

	

	

	
001
	

	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения,села,поселка, сельского округа
	
68 215

	
07
	

	

	

	

	
Жилищно - коммунальное хозяйство
	
52 146

	

	
3
	

	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
52 146

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
52 146

	

	

	

	
008
	

	
Освещение улиц населенных пунктов
	
26 146

	

	

	

	
009
	

	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
7 521

	

	

	

	
011
	

	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
18 479

	
08
	

	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
447

	

	
1
	

	

	

	
Деятельность в сфере культуры
	
447

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
447

	

	

	

	
006
	

	
Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
	
447

	
12
	

	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
22 878

	

	
1
	

	

	

	
Автомобильный транспорт
	
22 878

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
22 878

	

	

	

	
013
	

	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
22 878

	
15
	

	

	

	

	
Трансферты
	
110 304

	

	
1
	

	

	

	
Трансферты
	
110 304

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
110 304

	

	

	

	
051
	

	
Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на возмещение затрат вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства
	
110 304

	

	

	

	

	

	
III.Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты 
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	
5
	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	
01
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	

	
1
	

	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
0

	
Функциональная группа
	
 

Сумма, тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	
6
	

	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	
01
	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	

	
1
	

	
Поступления от продажи финансовых активов внутри страны
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета
	
- 1 855

	

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
1 855

	
8
	

	

	

	
Используемые остатки бюджетных средств
	
1 855

	

	
01 
	

	

	
Остатки бюджетных средств
	
1 855

	

	

	
1
	

	
Свободные остатки бюджетных средств
	
1 885

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	
	

	
Администратор бюджетных программ
	

	
	
	

	
Программа
	

	
	
	
	

	

	
Наименование
	

	
16
	

	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	
1
	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
0

	

	

	

	
054
	

	
Возврат, использованных не по целевому назначению кредитов, выданных из районного (города областного значения) бюджета
	
0


	 
	Приложение 25 к решению Илийского районного маслихата от 28 октября 2025 года № 51-171


 Бюджет сельского округа Отеген батыр на 2025 год
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
І. Доходы
	
2 023 878

	
1
	

	

	

	
Налоговые поступления
	
1 754 768

	

	
01
	

	

	
Подоходный налог
	
1 287 365

	

	

	
2
	

	
Индивидуальный подоходный налог
	
1 287 365

	

	
04
	

	

	
Налоги на собственность
	
418 996

	

	

	
1
	

	
Налог на имущество
	
19 993

	

	

	
3
	

	
Земельный налог
	
12 221

	

	

	
4
	

	
Налог на транспортные средства
	
386 730

	

	

	
5
	

	
Единый земельный налог
	
52

	

	
05
	

	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
48 407

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
5 372

	

	

	
4
	

	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
43 035

	
4
	

	

	

	
Поступление трансфертов
	
269 110

	

	
02
	

	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
269 110

	

	

	
3
	

	
Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
	
269 110

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	
	

	
Администратор бюджетных программ
	

	
	
	

	
Программа
	

	
	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	

	
ІІ. Затраты
	
2 029 336

	
01
	

	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
123 679

	

	
1
	

	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
123 679

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
123 679

	

	

	

	
001
	

	
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения,села,поселка, сельского округа
	
121 179

	

	

	

	
022
	
Капитальные расходы государственного органа
	
2 500

	
07
	

	

	

	

	
Жилищно - коммунальное хозяйство
	
378 604

	

	
3
	

	

	

	
Благоустройство населенных пунктов
	
378 604

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
378 604

	

	

	

	
008
	

	
Освещение улиц населенных пунктов
	
66 500

	

	

	

	
009
	

	
Обеспечение санитарии населенных пунктов
	
33 668

	

	

	

	
011
	

	
Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	
278 436

	
08
	

	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
36 000

	

	
1
	

	

	

	
Деятельность в сфере культуры
	
36 000

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
36 000

	

	

	

	
006
	

	
Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне
	
36 000

	
12
	

	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
11 875

	

	
1
	

	

	

	
Автомобильный транспорт
	
11 875

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
11 875

	

	

	

	
013
	

	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
	
11 875

	
13
	

	

	

	

	
Прочие
	
22 000

	

	
9
	

	

	

	
Прочие
	
22 000

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
22 000

	

	

	

	
040
	

	
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года
	
22 000

	
15
	

	

	

	

	
Трансферты
	
1 457 178

	

	
1
	

	

	

	
Трансферты
	
1 457 178

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
1 457 178

	

	

	

	
043
	

	
Бюджетные изъятия
	
380 000

	

	

	

	
051
	

	
Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на возмещение затрат вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства
	
1 077 178

	

	

	

	

	

	
III.Чистое бюджетное кредитование
	
0

	

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты 
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	
5
	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	
01
	

	

	
Погашение бюджетных кредитов
	
0

	

	

	
1
	

	
Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета
	
0

	
Функциональная группа
	
 

Сумма, тысяч тенге

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
	
0

	

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	
6
	

	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	
01
	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства
	
0

	

	

	
1
	

	
Поступления от продажи финансовых активов внутри страны
	
0

	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	
	

	
Подкласс
	

	
	
	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета
	
- 5 458

	

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
5 458

	
8
	

	

	

	
Используемые остатки бюджетных средств
	
5 458

	

	
01 
	

	

	
Остатки бюджетных средств
	
5 458

	

	

	
1
	

	
Свободные остатки бюджетных средств
	
5 458

	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	
	

	
Администратор бюджетных программ
	

	
	
	

	
Программа
	

	
	
	
	

	

	
Наименование
	

	
16
	

	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	
1
	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	

	
124
	

	

	
Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
	
0

	

	

	

	
054
	

	
Возврат, использованных не по целевому назначению кредитов, выданных из районного (города областного значения) бюджета
	
0








				

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан
				
document_image_rId3.png
UU:QIICI 14




